8,700 万

片，框架

合同，根

据实际交

易价格计

算

棒杰新能源

合同已于

2024 年 6 月

20 日到期，

受棒杰新能

源产线调试

爬坡及光伏

产业市场行

情影响，合

同执行不及

预期，双方

将持续保持

友好合作关

系。

14.02 193.67 218.85 不适用 不适用

鸿新新能源
一道

新能源

约

136,000

万片，框

架合同，

根据实际

交易价格

计算

一道新能源

新产能投产

时间较原计

划延后，目

前双方已完

成产品品

类、技术标

准等工作对

接，预计下

半年开始供

货。

0.00 0.00 0.00 否 否

鸿新新能源 正泰新能

3 年合计

15GW，

框架合

同，根据

实际交易

价格计算

合同正常履

行中，已部

分结算。

8,523.02 13,774.04 14,758.56 否 否

鸿新新能源
通威

新能源

152,000

万片，框

架合同，

根据实际

交易价格

计算

合同正常履

行中，已部

分结算。

3,745.80 9,125.61 10,311.94 否 否

鸿晖新能源
华晟

新能源

3 年合计

15GW，

框架合

同，根据

实际交易

价格计算

合同正常履

行中，已部

分结算。

1,988.29 1,988.29 2,246.77 否 否

4、其他重大合同

□适用 不适用

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

湖南华民控股集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

33

投资设立全资子公司切入新型电力体系建设领域

报告期内，公司进一步拓宽新能源业务的应用场景，逐步向智慧能源方向发展，以自

有资金投资设立全资子公司湖南鸿宇智慧新能源开发有限公司，注册资本 8,000 万元，切

入新型电力体系建设领域，致力数字能源、智慧能源发展方向，立足于为园区级、地区级

微电网提供整体解决方案。2024 年 6 月 12 日，湖南鸿宇智慧新能源开发有限公司完成工

商注册登记手续，具体内容详见公司于 2024 年 6 月 6 日、2024 年 6 月 13 日在巨潮资讯网

披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

湖南华民控股集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
135,135,000 23.39% 0 0 0 75,000 75,000 135,210,000 23.40%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
135,135,000 23.39% 0 0 0 75,000 75,000 135,210,000 23.40%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
135,135,000 23.39% 0 0 0 75,000 75,000 135,210,000 23.40%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
442,546,096 76.61% 0 0 0 58,799 58,799 442,604,895 76.60%

1、人民币普

通股
442,546,096 76.61% 0 0 0 58,799 58,799 442,604,895 76.60%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 577,681,096 100.00% 0 0 0 133,799 133,799 577,814,895 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）报告期内公司股份增加原因系公司 2022 年股票期权激励计划第一个行权期行权

条件成就所致。报告期内，已行权的股票期权数量为 133,799 股。

（2）报告期内限售股变动原因系公司董事、副总经理、董事会秘书朱艳春女士因个

人原因辞去相关职务，根据相关规定，其所持股份在离任后半年内全部锁定，导致高管限

湖南华民控股集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

售股份锁定数量变动。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2024 年 4 月 21 日，公司第五届董事会第八次会议和第五届监事会第八次会议审议通

过了《关于剩余预留授予股票期权第一个行权期行权条件成就的议案》。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，因公司 2022 年股票期权激励计划符合行权条件的激励对象实施自主行权，

公司总股本由 577,681,096 股增加到 577,814,895 股，各项财务指标无明显变动。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容